Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: C:\Documents and Settings\2\My Documents\GERB.jpg]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

___________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

16 марта 2021 года		                                                                     № 352

О досрочном освобождении
Дорошенко Александра Александровича
от должности председателя контрольно-счетной палаты
города Сорска

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев заявление Дорошенко Александра Александровича - председателя контрольно-счетной палаты города Сорска от 25.02.2021 года о досрочном прекращении полномочий по собственному желанию, в связи с переменой места жительства, руководствуясь подпунктом 4 пункта 5 статьи 8 Закона Российской Федерации от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", подпунктом 4 пункта 5 статьи 7 Положения "О Контрольно-счетной палате города Сорска", утвержденного решением Совета депутатов города Сорска от 30.08.2016 года № 626, статьей 28.1 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Освободить досрочно от должности председателя контрольно-счетной палаты города Сорска – Дорошенко Александра Александровича 16 марта 2021 года по собственному желанию  в связи с переменой места жительства.

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты вносить в Совет депутатов города Сорска, в соответствии со ст. 5 и ст. 6 Положения "О Контрольно-счетной палате города Сорска".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, финансам и экономической политике Совета депутатов города Сорска (Калугина Н.А.) и комитет по законности и правопорядку Совета депутатов города Сорска (Шкаренко Е.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в СМИ.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                     М.Н. Савельева

image1.jpeg